РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 30 ноября 2018  г.  №  318

	           г.Севск

	О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Севский муниципальный район, утвержденное решением Севского районного Совета народных депутатов от 25.02.2015  г.
№ 66, в редакции решений от 24.04.2015 г.
№ 85, от 29.01.2016 г. № 148, от 15.04.2016 г. № 162, от 24.03.2017 № 211, от 27.09.2017 г. № 238, от 27.04.2018 № 284

 В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции федеральных законов от 01.07.2017  № 132-ФЗ,  от 26.07.2017 № 192-ФЗ,  от 18.04.2018 № 83-ФЗ,  от 03.08.2018 № 307-ФЗ,  от 30.10.2018 № 382-ФЗ), Законом Брянской области  от 16.11.2007 года № 156-З «О муниципальной службе в Брянкой области» (в редакции законов от 29.10.2018 № 86-З, от 29.10.2018 № 87-З ), Законом Брянской области от 16 июня 2005 г. № 46-З «О государственной гражданской службе Брянской области» (в редакции законов от  04.05.2016 № 36-З, от 31.07.2018 № 61-З), Законом Брянской области от 28.02.2017 года № 12-З  «О порядке установления и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Брянской области» (в редакции законов от 01.07.2017 № 50-З, от 24.09.2018  № 71-З), Уставом Севского муниципального района, Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном
образовании Севский муниципальный район, утвержденное решением Севского районного Совета народных депутатов от 25.02.2015 г. № 66, в редакции решений от 24.04.2015г. № 85, от 29.01.2016г. № 148, от 15.04.2016г. № 162, от 24.03.2017 № 211, от 27.09.2017 г. № 238, от 27.04.2018 № 284, (далее по тексту – Положение о муниципальной службе), следующие изменения и дополнения:
     1.1. В подпункте 3 пункта 1 статьи 6 Положения о муниципальной службе
точку заменить на точку с запятой и дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
      «4) представление одновременно с заявлением на участие в конкурсе предусмотренных законодательством документов для оформления допуска к государственной тайне.».
1.2. Пункт 1 статьи 12 Положения о муниципальной службе изложить
в новой редакции:
     «1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются в порядке, установленном статьей 27.1 данного Федерального закона, не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.».
2. Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета
ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности (глава района, председатель районного Совета народных депутатов) и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Севском муниципальном районе, утвержденное решением Севского районного Совета народных депутатов от 25.02.2015 г. № 66 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Севский муниципальный район», в редакции решения от 29.01.2016 г. № 148, от 15.04.2016 г. № 162, от 24.03.2017 г. № 211 (приложение № 6 к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании Севский муниципальный район) (далее - Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии), следующие изменения:
       2.1. В пункт 2 Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии внести следующие изменения (далее - Положение):
       2.1.1. Абзац 3 пункта 2 Положения после слов «и позднее» дополнить словами: «не менее одного года кроме случаев, установленных настоящим Положением.».
       2.1.2. Абзац 11 пункта 2 Положения начиная со слов «Пенсия не назначается..» изложить в новой редакции:
      «Пенсия не назначается:
1)  Лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Севского
муниципального района, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством Брянской области либо законодательством иных субъектов Российской Федерации или нормативными правовыми актами Севского муниципального района назначены пенсия за выслугу лет, или ежемесячная доплата к государственной пенсии, или ежемесячное пожизненное содержание или установлены дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение либо выплата среднего заработка в связи с освобождением от должности  (до прекращения такой выплаты).
       2) лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности Севского муниципального района, в случаях прекращения их полномочий в связи с совершением виновных действий или несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";
          3) в случае вступления в отношении лица, замещающего (замещавшего) муниципальную должность в Севском муниципальном районе, в законную силу обвинительного приговора суда за преступление, совершенное в период замещения им муниципальной должности в Севском муниципальном районе.».
         2.1.3. Абзац 17 пункта 2 Положения изложить в новой редакции:
      «Пенсия не выплачивается:
        1) в период замещения государственной должности Российской Федерации, государственной должности Брянской области (государственной должности иных субъектов Российской Федерации), замещаемой на профессиональной постоянной основе, выборной муниципальной должности, должности государственной гражданской службы Российской Федерации (государственной службы иных видов), должности муниципальной службы;
       2) в случае обнаружения обстоятельств или документов, опровергающих достоверность сведений, представленных в подтверждение права на пенсию;
      3) в случае истечения срока признания лица инвалидом;
      4) в случае смерти лица, получавшего пенсию, а также в случае признания этого лица в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим;
       5) в случае вступления в отношении лица, замещающего (замещавшего) муниципальную должность в Севском муниципальном районе, в законную силу обвинительного приговора суда за преступление, совершенное в период замещения им муниципальной должности в Севском муниципальном районе.»
      2.2. Пункт 9 Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии изложить в новой редакции:
     «9. При исчислении стажа муниципальной службы лиц, замещавших выборные муниципальные должности, должности муниципальной службы, дающего право на пенсию, учитываются время замещения государственных должностей, должностей федеральной государственной службы, государственных должностей государственной службы Брянской области, других субъектов Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы Брянской области, других субъектов Российской Федерации, должностей муниципальной службы, а также периоды замещения государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей Брянской области, других субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей, время работы в органах государственной власти, иных государственных органах Брянской области, других субъектов Российской Федерации, в органах государственной власти и управления РСФСР и СССР и иные периоды службы (работы) согласно приложению  № 3 к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании Севский муниципальный район от  25.02.2015 г. № 66.
     Периоды службы (работы), учитываемые при исчислении стажа муниципальной службы и дающие право на ежемесячную доплату к пенсии, суммируются.».
        2.3. Пункт 11 Положения  о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии начиная со слов: «К заявлению прилагаются следующие документы:..» дополнить абзацем следующего содержания:
«- справка органа внутренних дел об отсутствии судимости,
обратившегося за установлением пенсии.».
2.4. В пункте 15 Положения о порядке установления, выплаты и
перерасчета ежемесячной пенсии  слова «в месячный срок» заменить
словами «в течение 30 дней со дня регистрации документов».
2.5. Абзац первый пункта 17 Положения о порядке установления,
выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии изложить в новой редакции:
       «17. При замещении лицом, получающим пенсию, государственной должности Российской Федерации, государственной должности Брянской области либо другого субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, должности федеральной государственной службы, государственной гражданской службы Брянской области либо другого субъекта Российской Федерации, должности муниципальной службы выплата пенсии приостанавливается со дня замещения одной из указанных должностей.».
       2.6. Пункт 18  Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии изложить в новой редакции:
       «18. При последующем освобождении от государственной должности Российской Федерации, государственной должности Брянской области либо другого субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, увольнения с должности федеральной государственной службы, государственной гражданской службы Брянской области либо другого субъекта Российской Федерации, с должности муниципальной службы выплата пенсии возобновляется по заявлению лица, оформленному согласно форме № 1, направленному в администрацию района, с приложением копии решения об освобождении от соответствующей должности.
        Возобновление выплаты пенсии производится в том же размере, в каком она выплачивалась на день приостановления выплаты пенсии, с учетом индексации размера пенсии в соответствии с пунктом 21 настоящего Положения.
        Решение о возобновлении выплаты пенсии, оформленное согласно форме № 6, глава администрации муниципального района принимает в                    14-дневный срок со дня регистрации заявления.
       Выплата пенсии возобновляется со дня, следующего за днем освобождения от государственной должности Российской Федерации, государственной должности Брянской области либо другого субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, увольнения с должности федеральной государственной службы, государственной гражданской службы Брянской области либо другого субъекта Российской Федерации, с должности муниципальной службы.».
2.7. Пункт 20 Положения о порядке установления, выплаты и
перерасчета ежемесячной пенсии изложить в новой редакции:
    «20. Выплата пенсии прекращается в случае назначения лицу, получающему пенсию, пенсии за выслугу лет, или ежемесячной доплаты к государственной пенсии, или ежемесячного пожизненного содержания, или установления дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения либо выплаты среднего заработка в течение определенного периода в связи с освобождением от должности в соответствии с подпунктом 1) пункта 2 настоящего Положения. Прекращение выплаты пенсии в этом случае производится отделом бухгалтерии администрации района на основании сведений, представленных лицом, получающим пенсию, со дня назначения соответствующих выплат. Сведения о назначении выплат, предусмотренных настоящим пунктом, лицо, получающее страховую пенсию по старости, обязано направить в отдел бухгалтерии администрации района не позднее чем через 5 дней после такого назначения.
     Выплата пенсии прекращается также в случае обнаружения обстоятельств или документов, опровергающих достоверность сведений, представленных в подтверждение права на пенсию, в случае выявления обстоятельств, указанных в подпункте 3) пункта 2 настоящего Положения, а также истечения срока признания лица инвалидом.
     Прекращение выплаты пенсии в этих случаях производится отделом бухгалтерии администрации района с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором обнаружены указанные выше обстоятельства или документы, либо истек срок инвалидности, либо наступила трудоспособность соответствующего лица.
       В случае смерти лица, получавшего пенсию, а также в случае признания этого лица в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим выплата пенсии прекращается соответственно с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть либо вступило в силу решение суда об объявлении его умершим или безвестно отсутствующим.».
2.8. Форму № 3 Положения о порядке установления, выплаты и
перерасчета ежемесячной пенсии (Приложение к Положению о порядке
установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности  и лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в Севском муниципальном районе от 25.02.2015 г.  №  66), изложить в новой редакции:
«Форма № 3

Приложение к Положению
о порядке установления, выплаты
и перерасчета ежемесячной пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим
выборные муниципальные должности
и лицам,  замещавшим должности
муниципальной службы в Севском
муниципальном районе
от 25.02.2015 г.  №  66

СПРАВКА
о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего выборную муниципальную должность, должность муниципальной службы в Севском муниципальном районе
для установления пенсии за выслугу лет

[bookmark: Par34]Размер среднемесячного заработка _____________________________________________,
                                                                           (фамилия, имя, отчество)
замещавшего выборную муниципальную должность, должность муниципальной службы в Севском муниципальном районе_________________________________________ за период
                                                                            (наименование должности)
с ____________________ по ___________________, составлял _________________.
   (день, месяц, год)      (день, месяц, год)
    Размер среднемесячного заработка для исчисления пенсии за выслугу   лет
__________________________________________________________________________,
                         (фамилия, имя, отчество)
замещавшему выборную муниципальную должность, должность муниципальной службы в Севском муниципальном районе, составляет _______________________.
Главный бухгалтер _________________________________________________________
                                                       (подпись, фамилия, имя, отчество)
Глава администрации муниципального района
___________________________________________________________________________
                                                     (подпись, фамилия, имя, отчество)
Место для печати
Дата выдачи ________________________
                              (число, месяц, год)

2.9. В форме № 1 Положения о порядке установления, выплаты и
перерасчета ежемесячной пенсии (Приложение к Положению о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности  и лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в Севском муниципальном районе от 25.02.2015 г. № 66) слово «выборной» исключить, слова «муниципальной должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы».
      3. Внести в Положение об отдельных периодах работы (службы), включаемых в стаж муниципальной службы, и порядке исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него отдельных периодов трудовой деятельности (приложение № 3 к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании Севский муниципальный район) (далее – Положение об отдельных периодах и порядке исчисления стажа муниципальной службы), следующие изменения:
3.1. Пункт 2.13. Положения Положение об отдельных периодах и
порядке исчисления стажа муниципальной службы изложить в новой редакции:
     «2.13. Периоды замещения муниципальных должностей, должностей муниципальной службы.».
4. Положения абзаца первого пункта 17, абзацев первого и четвертого пункта 18 Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Севском муниципальном районе (приложение № 6 к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании Севский муниципальный район) в редакции настоящего решения применяются к правоотношениям, возникшим после вступления в силу настоящего Решения.
     5. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

Глава Севского муниципального района                          С.В. Борискова